厦 门 大 学 （  ）

（2025）厦大团 11 号

关于组建厦门大学第 28 届研究生支教团的通知

各基层团委/团总支：

根据《关于做好 2026 年推荐优秀应届本科毕业生免试攻读研

究生工作的通知》，为进一步做好研究生支教团招募工作，现将组

建厦门大学第 28 届研究生支教团的有关事宜通知如下：

一、招募对象

厦门大学 2026 届本科毕业生

二、招募人数

第 28 届研究生支教团的招募人数待教育部和学校的推免名额

下拨后确定。

三、服务地点

宁夏回族自治区的海原县、隆德县、彭阳县和永宁县

校团委
通知

- 2 -

四、申报条件

1.符合教务处下发的有关推免工作文件规定，研究生支教团从

符合推免条件的学生中招募。所有申请研究生支教团的学生，应参

加学院的综合排名，本科阶段的学业成绩（学分绩点）排名应为本

专业（或专业方向）前 60%；

2.具有较高思想政治素质和较强专业能力，有奉献精神和志愿

服务经历，身心健康，能胜任西部地区一线教学工作；中共党员，

具有较为丰富的志愿服务和团学工作经验的，或已取得中小学教师

资格证的，在同等条件下优先推荐。

五、招募流程

1. 本人申请。学生填写《厦门大学第 28 届研究生支教团志愿

者报名登记表》（附件 1，请双面打印后手写所有信息），并提交学

习成绩单（请教学秘书注明专业成绩排名并签字、盖章）、外语成

绩证明、厦门大学 2026 年推荐免试攻读硕士研究生申请表暨诚信

承诺书（详见教务处推免通知附件）各一份。

2. 学院推荐。所在院/系团委考察报名学生的思想政治表现、

学习成绩、工作能力、奉献精神，报学院推免生工作小组，接收单

位同意推荐其为 2026 年推免生后，报所在院/系党委同意。所在院

/系根据学生在读期间的学习、工作、生活等综合表现情况，形成学

生现实表现鉴定材料，鉴定材料将作为支教团遴选的重要参考。经

学院/系党委同意后，院/系团委以学院/系为单位将学生报名表、报

名情况汇总表（附件 2）、学生现实表现鉴定材料（附件 3，该材料

- 3 -

须密封后提交），于 8 月 26 日（星期二）17 点前交至思明校区自钦

楼 301 校团委办公室张琳老师处，报名情况汇总表的电子版（盖章

扫描版+可编辑版）发送至邮箱：zhanglinfly@xmu.edu.cn。

3. 心理测试。9 月初，校团委组织符合条件的申请人参加心理

测试。

4. 体检。9 月初，校团委组织符合条件的申请人进行体检。

5. 笔试。9 月初，校团委组织符合条件的申请人参加笔试。

6. 面试。学校招募选拔工作小组组织对学院推荐人选进行材

料审查、面试考核等工作。面试时间为 9 月初，具体时间另行通知。

7. 公示。在校团委网站上公示厦门大学第 28 届研究生支教团

选拔结果，公示期满无异议的，报教务处与学校推免工作领导小组

审定。

六、注意事项

1. 研究生支教团的招募要在本人自愿的前提下进行，通过询

问动机、个人承诺等方式，重点强化学生参加研究生支教团的志愿

性和公益性。

2. 在本人被所在院系同意推荐报名研究生支教团后，即视为

放弃普通推免资格（校内外）。

3. 报名参加研究生支教团的同学须符合学校推免生要求，凡

未经接收单位确认同意推荐其为免试研究生的，不得参加研究生支

教团面试等遴选程序。

4. 学生被录取为研究生支教团成员后，须与学校签订《招募协

- 4 -

议书》，个人不得放弃。

5. 研究生支教团队员应取得中小学教师资格证。请及时关注

“福建省教育考试院”有关教师资格证报考的相关的通知。

6. 请通知有意向报名研究生支教团的学生，实名加入厦门大

学第 28 届研究生支教团招募答疑 QQ 群：1049260046。

联系人：张琳，联系电话：2182276

附件：1. 厦门大学第 28 届研究生支教团志愿者报名登记表

2. 厦门大学第 28 届研究生支教团志愿者报名情况汇

总表

3.学生现实表现鉴定材料模板

共青团厦门大学委员会

2025 年 7 月 11 日

校团委 2025 年 7 月 11 日印发